«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

 « Большелуг»

	ПОМШУÖМ

	РЕШЕНИЕ

	от 22 декабря 2016 года
	                                  № IV-4/5

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг» на 2017 год

Руководствуясь ст.9 Бюджетного кодекса, п. 5 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Большелуг», Совет сельского поселения «Большелуг»
РЕШИЛ:

1. Передать администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2017 год осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе сельского поселения «Большелуг» (Симпелеву Н.И.) заключить с администрацией муниципального образования муниципального района «Корткеросский» соглашение о передаче осуществления части передаваемых полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава сельского поселения «Большелуг»                             Н.И. Симпелев
Приложение
к решению Совета

сельского поселения «Большелуг»
от 22декабря 2016 года № IV-4/5
Перечень передаваемых полномочий органов местного самоуправления

сельского поселения «Большелуг»

	Вопрос местного значения (ст.14)
	Полномочия (в части)

	1. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2.1. Организация деятельности единой диспетчерской службы

_1051075048.doc
[image: image1.png]